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RANKING DAS EQUIPES NA 3° FASE - FINAL ESTADUAL

Atencao: As equipes listadas em VERDE sdo aquelas que avangam para a 4° Fase - Final Nacional do Desafio Jovem Empreendedor Sebrae 2022.

> Quantidade de chaves participantes: 01

> Quantidade de equipes classificadas: 03

Critério de avanco para a Final Nacional:

Avancam para a proxima fase do Desafio (Final Nacional), as 3 (Trés) equipes com maior pontuagdo
no ranking global, por estado, dentre todas as chaves da 32 Fase, ou seja, para uma equipe conquistar
sua vaga na final nacional, ndo basta ser a melhor da sua chave, ela precisara estar entre as melhores
“pontuagdes gerais” considerando todas as equipes participantes da final estadual, por estado.

Mentes Brilhantes

Gremys

PNL

1
1
Quarteto fantastico 1
1
Mewthree 1

SAO PAULO - SP

UNIFG - CENTRO UNIVERSITARIO DOS GUARARAPES

ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO GINASIO PERNAMBUCANO
ESCOLA TECNICA ESTADUAL PROFESSOR AGAMEMNOM MAGALHAES
ESCOLA TECNICA ESTADUAL PROFESSOR AGAMEMNOM MAGALHAES
ESCOLA TECNICA ESTADUAL PROFESSOR AGAMEMNOM MAGALHAES

> Quantidade de chaves participantes: 04

> Quantidade de equipes classificadas: 03

i PONT. ATIVIDADE | PONT. AC. JOGO
m CHAVE |INSTITUICAO DE ENSINO PROFESSOR MENTOR (PESO 30%) (PESO 70%) GERAL

Uni Invest 1
Os Visionarios 1
VEJA 1
Alphas 1
HiTree Technologies 1

1

EcoPower

UNIFRAN - UNIVERSIDADE DE FRANCA

EE Coronel Cristiano Osério de Oliveira

ESCOLA SENAI CONDE ALEXANDRE SICILIANO
ETEC DE MAIRIPORA

ETEC DE CARAPICUIBA

E.E. Dr. Heitor Penteado

Marianna Nazaré Pontual da Silva Dias 100 88,59 92,01
Raquel Maria Dos Santos 100 85,61 89,93
Eukennya De Araujo E Silva Pereira Barbosa 100 83,06 88,14
Jodo Victor Cavalcanti Nery 0 67,07 46,95
André Coélho 0 66,38 46,47

Daniel Pereira Lourengon 100 91,87 94,31
Isabel De Fatima De Paiva Real 100 88,56 91,99
Kleberson Rogerio De Paiva 100 87,52 91,26
Kelly Regina Zambrano Lavezzo 100 87,20 91,04
Carlos Rodrigo Vigolo 100 85,25 89,67

Alex Rodrigues 100 82,86 88,00



Os Batutinhas 1 ETEC DE CARAPICUIBA Valdeci Tadeu Ferreira 100 77,87 84,51

PIRADM ESCOLA SENAI MARIO HENRIQUE SIMONSEN - PIRACICABA Mike Bavaroti 100 95,62 96,93
JeM 2 UNI-FACEF - CENTRO UNIVERSITARIO MUNICIPAL DE FRANCA Melissa Cavalcanti 100 92,38 94,67
SR ST 2 ETEC DE IBATE Plinio Jodo 100 85,71 90,00
Feminino

The hawks 2 IFSP - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO Raphael De Abreu Alves E Silva 100 83,52 88,46
ADJM 2 ETEC de Embu Higor Guedes 100 83,32 88,32
PIRAMICROS 2 SESI CENTRO EDUCACIONAL 165 Andréa Bauchwitz Furlan De Alcantara 100 80,40 86,28
AFMN 2 ETEC de Embu Higor Guedes 100 79,85 85,89
Senai Mario Dedini 3 ESCOLA SENAI MARIO DEDINI - PIRACICABA Jorge Luiz Fernando De Moraes Ferreira 100 96,82 97,77
WOMANagement 3 SESI 299 Centro Educacional Carolina Bueno Grejo 100 90,94 93,66
discovery of mechanics 3 ESCOLA SENAI MARIO DEDINI - PIRACICABA Luciano Garcia Rosa 100 90,10 93,07
Empreender paravencer 3  ETEC DE CARAPICUIBA g":;'ti’;e Rodrigues Gongalves De Miranda 100 90,08 93,06
Matadores de Problemas 3 FACULDADE SEBRAE José Marques Pereira Junior 100 89,67 92,77
Equipe BCC 3] IFSP - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO  Paulo Renato De Oliveira Gavido 100 89,02 92,31
G3 Management 3 ETEC DE CARAPICUIBA Lilian Oliveira 100 79,66 85,76
Follow your dreams 3 SESI 407 CENTRO EDUCACIONAL Thiago Mauricio Pacifico 100 69,46 78,62

3 Marias 4 FATEC COTIA - FACULDADE DE TECNOLOGIA DE COTIA Edillize Lourengo Graballos 100 95,52 96,86
THE ESTAGIARIOS 4 CENTRO DE EDUCAGAO PROFISSIONAL HELIO AUGUSTO DE SOUZA Giuseppe Hilario 100 87,54 91,28
PLASTICKING 4 ESCOLA SENAI CONDE ALEXANDRE SICILIANO - JUNDIAI Kleberson Rogério De Paiva 100 80,91 86,64
GAJIF 4 INSTITUTO FEDERAL DE SAO PAULO - CAMPUS ITAPETININGA Carlos Santos 100 72,12 80,48
FENIX 4 DINAMICO INSTITUTO Solange Da Silva Pazo 100 71,63 80,14

MINAS GERAIS - MG

> Quantidade de chaves participantes: 11

> Quantidade de equipes classificadas: 03

o PONT. ATIVIDADE | PONT. AC. JOGO
m CHAVE |INSTITUICAO DE ENSINO PROFESSOR MENTOR (PESO 30%) (PESO 70%) GERAL

MKT4 1 EFG Belo Horizonte Alexandre Vale 100 95,60 96,92
CANGACEIROS 1 COLEGIO CRA - GRUPO UNIS Leandro Costa Favaro 100 94,00 95,80
Lidera Solugdes 1 INATEL - INSTITUTO NACIONAL DE TELECOMUNICAGOES Carlos Alberto Ynoguti 100 93,20 95,24
Andrémeda 1 COLEGIO NACIONAL Leonardo Borges Veloso 100 87,38 91,17



The trio
BrainMAI

Amigos Do Cara

Our Generation

UNIDOS PELO
OBJETIVO

Invictus

Ready to Rock
Green Corporation
FRB ALFENAS

Lideres da Nova
Geragao

Equipe Sapiens

JGS COMPANY

As empreendedoras
Debitando
Quatro Focos

NullAngels
Produtores de PIB
ELITE

Os sabios

Empreagro

GO FIGHT
INOVADORES

alpha
elas
by Brazil

EQUIPEIGHT
EFITEC
Robopet
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COLEGIO NACIONAL
COLEGIO NACIONAL

IFTM - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO
TRIANGULO MINEIRO

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

EFG Belo Horizonte
FEOL - FUNDACAO EDUCACIONAL DE OLIVEIRA
UNIFENAS - UNIVERSIDADE JOSE DO ROSARIO VELLANO

IF SUL DE MINAS - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

EFG Belo Horizonte

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

UNIFUCAMP - CENTRO UNIVERSITARIO MARIO PALMERIO

CES-JF - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE JUIZ DE FORACentro Universitario
Academia (UniAcademia)

COLEGIO NACIONAL

UNIMONTES - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
UNIARAXA - CENTRO UNIVERSITARIO DO PLANALTO DE ARAXA
EE DE MUCURI

UEMG - UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

EFG Belo Horizonte

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

EFG Belo Horizonte
UFV - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
UFVJM - UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Leonardo Borges Veloso

Leonardo Borges Veloso

Raquel Lie Kishi

Rafaela Caiafa Faria Vieira Marques

Cleber Roberto De Souza

Cleber Roberto De Souza

Alexandre Vale

Gustavo Henrique Nogueira De Andrade

Lucas Couto Moreira

Michele Martins Silva Ribeiro

Luiz Célio Souza Rocha

Alexandre Vale

Daniel Rocha Silva
José Tarocco Filho
Sebastido Luiz Alves

Leonardo Borges Veloso
Allysson Steve Mota Lacerda
Ricardo Moreira

Viviane Do Nascimento Santos

Jamile De Campos Coleti

Cleber Roberto De Souza
Cleber Roberto De Souza

Cleber Roberto De Souza
Alexandre Vale
Rafael Porto Viana

Alexandre Vale
Paulo Lanes Lobato

Mauro Lucio Franco

100
100

100

100

100

100

100
100
100

100

100

100

100
100
100

100
100
100
100

100

100

100
100
100

100
100

85,37
85,29

78,06

77,01

99,29

98,17

90,06
87,75
86,60

81,30

75,64

62,35

94,63
91,95
88,77

86,51
85,32
83,45
83,30
88,91

97,24
95,79

95,58
86,80
85,70

85,63
80,49
63,05

89,76
89,7

84,64

83,91

99,50
98,72

93,04
91,42
90,62

86,91

82,95

73,64

96,24
94,36
92,14

90,56
89,72
88,41
88,31
62,24

98,07
97,05

96,91
90,76
89,99

89,94
86,34
44,13
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Juntos pelo 10

big four
Successful Mind

CriptoBoys
Allan Jesus Enterprise

Path Makers
INOVAR FSJL

ANNC

TRIO PARADA DURA
Estrelando
TriunvirATUS

G6

Filhotes da Onga
Zwork

MMIT

KCRE

ALPHA

SOs
AVANTE ADM

Jovens Titas

Os Diligentes

Guerreiros de Athena

Alfa

LIFY
ADHM
NewGen

ZE GOTINHA DA
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Mulheres
Empreededoras

a o a O

(SN ]

o O O O O O O O

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

EFG Belo Horizonte
EFG Belo Horizonte
AESC - Colégio Sagrado Coragao de Jesus

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

COLEGIO NACIONAL

Centro Estadual de Educagdo Continuada Maria Coeli Franco

EFG Belo Horizonte

CEFET-MG - CENTRO FEDERAL DE EDUCAGAO TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS
UNIS-MG - CENTRO UNIVERSITARIO DO SUL DE MINAS

Colégio Revisédo Ltda

UFVJM - UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
UFJF - UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

COLEGIO NACIONAL

FAVAG - FACULDADE VALE DO GORUTUBA

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

EFG Belo Horizonte
UEMG - UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
IMEPAC - INSTITUTO MASTER DE ENSINO PRESIDENTE ANTONIO CARLOS

IFTM - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO
TRIANGULO MINEIRO

IFTM - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO
TRIANGULO MINEIRO

Escola Familia Agricola de Serra dos Aimores (EFASA)

EFG Belo Horizonte
INATEL - INSTITUTO NACIONAL DE TELECOMUNICACOES
EFG Belo Horizonte

ESCOLA ESTADUAL ANTONIO BATISTA DA MOTA

UNIMONTES - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

Cleber Roberto De Souza

Cleber Roberto De Souza

Alexandre Vale
Alexandre Vale

Bruno Yuri Diogo
Rafael Porto Viana

Leonardo Borges Veloso

Liliane De Paula Cruz

Alexandre Vale

Antdnio Guimardes Campos

Robson Kerner Coelho Dos Santos

Daiane Aparecida Costa Carvalho
Heloisa Maria Falcdo Mendes
Mateus Cerqueira

Leonardo Borges Veloso

Welliton Roque Santos

Cleber Roberto De Souza

Cleber Roberto De Souza

Alexandre Vale
Marildo Domingos

Walter Rodrigues De Andrade

Fernando Caixeta Lisboa

Juliane Silvestre

Rogerio Jesus Dos Santos

Alexandre Vale
Carlos Francisco Ribeiro

Alexandre Vale

Fabrinne Langkamer

Fernando Batista Coutinho Filho

100

100

100
100
100

100

100
100

100
100
100
100
100
100
100

100

100

100
100
100

100

100

100

100
100
100

100

100

99,08

98,40

91,48
87,35
83,71

83,62

79,28
75,19

95,56
91,67
91,60
88,79
86,58
83,81
75,82
83,96

98,36

96,61

91,50
87,17
85,04

84,00

82,46

69,96

97,78
96,87
94,80

89,67

78,71

99,36

98,88
94,04
91,14
88,60

88,53

85,50
82,63

96,89
94,17
94,12
92,15
90,61
88,67
83,07
58,77

98,85

97,63

94,05
91,02
89,53

88,80

87,72

78,97

98,45
97,81
96,36

92,77

85,10



Fénix
Programadores

I9VARC

Focus

Progresso Jovem

SQUAD TEAM
debatendo

Jovens Titas
Temaki

Strong group

Builders

INOVADORES

janorte

os radicais

ONDA VERDE

BUSINESS WOMEN
CEFET Sharks Junior

IFEMAC Jr

ANJA

ILIMITADOS

Tesla

PROTAGONISTAS ALA

Mindset Crew
Organic Bee

Homens de Preto

Empreendedores do

Velho Chico
GP Sebrae

10

10

10

10

10
10

10

10

11

11

11

11

11

11

11

UNIARAXA - CENTRO UNIVERSITARIO DO PLANALTO DE ARAXA
INATEL - INSTITUTO NACIONAL DE TELECOMUNICAGCOES

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

UNIFENAS - UNIVERSIDADE JOSE DO ROSARIO VELLANO
COLEGIO NACIONAL
UFJF - UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

IFTM - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO
TRIANGULO MINEIRO

FEOL - FUNDACAO EDUCACIONAL DE OLIVEIRA
INATEL - INSTITUTO NACIONAL DE TELECOMUNICACOES

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

UFVJM - UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
CEFET-MG

IF SUL DE MINAS - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO

SUL DE MINAS GERAIS
COLEGIO NACIONAL

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

EFG Belo Horizonte

IFTM - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAOQ CIENCIA E TECNOLOGIA DO
TRIANGULO MINEIRO

COLEGIO NACIONAL

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

IFNMG - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS

Ricardo Moreira

Guilherme Augusto Barucke Marcondes

Aelejancer Barbosa Macedo

Cleber Roberto De Souza

Cleber Roberto De Souza

Jefferson Avelar
Leonardo Borges Veloso

Mateus Cerqueira
Marco Antdnio Maciel Pereira

Ronilson Soares Alves

Guilherme Augusto Barucke Marcondes

Cleber Roberto De Souza
Cleber Roberto De Souza
Cleber Roberto De Souza

Cleber Roberto De Souza

Gabriel Marques

Lazaro Eduardo Da Silva
Dayanny Lopes

Leonardo Borges Veloso

Cleber Roberto De Souza
Cleber Roberto De Souza
Cleber Roberto De Souza
Alexandre Vale

Watson Rogério De Azevedo

Leonardo Borges Veloso

Daniel Rocha Silva

Rafael Porto Viana

100

100

100

100
100
100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100
100
100
100
100

100

72,94
69,24

58,55

99,10

96,81

92,58
87,69
83,14

75,27

87,99
60,24

96,27
95,65
95,10

94,09

82,93
82,34

80,02

70,85

98,79
97,73
96,03
87,97
83,75
82,07

80,50

72,20

81,06
48,47

40,98

99,37

97,77

94,81
91,38
88,20

82,69

61,59
42,17

97,39
96,95
96,57

95,86

88,05
87,64

86,01

79,59

99,15
98,41
97,22
91,58
88,62
87,45

86,35

80,54



EQUIPES FINALISTAS

> Quantidade Total de equipes classificadas: 09

PERNAMBUCO - PE

A PONT. ATIVIDADE | PONT. AC. JOGO
m CHAVE |INSTITUICAO DE ENSINO PROFESSOR MENTOR (PESO 30%) (PESO 70%) GERAL

MINAS GERAIS - MG

ATENGAO: Os integrantes e professores mentores das equipes finalistas devem ficar atentos aos seus e-mails e contatos telefonicos cadastrados no Desafio.
O SEBRAE entrara em contato para organizar toda a logistica e demais necessidades da Final Nacional.

A experiencia que
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